
From: " " < @zwolle.nl>
Sent: 3/26/2025 6:31:15 AM

To:
" " < @zwolle.nl>, " " < @zwolle.nl>, "

" < @zwolle.nl>, " " < @zwolle.nl>, "
" < @zwolle.nl>, " " < @zwolle.nl>

Cc: " " < @zwolle.nl>, " " < @zwolle.nl>
Subject: RE: Terugbelverzoek
Hoi  en anderen,
 
Dank voor deze opheldering, tegelijk heb ik nog wel wat vragen, in de hoop dat jij of een collega daar antwoord op
kan geven.
 

Begrijp ik het goed dat er t.b.v. het project de Zwaan op de hoek van de Schuttevaerkade en de Govert
Flinckstraat een aantal bomen zijn gekapt langs de burgemeester Roelenweg?
Om hoeveel bomen ging het?

Ik lees dat de compensatie van de hoofdgroenstructuur kan pas worden gerealiseerd als het bouwproces
grotendeels afgerond is. Wanneer is dit voorzien?
Wie kan zorgen dat de aanvullende informatie vanuit groen bij meneer komt?

 
Groet,

 
Van:  < @zwolle.nl>
Verzonden: dinsdag 25 maart 2025 15:51
Aan:  < @zwolle.nl>;  < @zwolle.nl>; 
< @zwolle.nl>;  < @zwolle.nl>;  < @zwolle.nl>;

 < @zwolle.nl>
CC:  < @zwolle.nl>;  < @zwolle.nl>
Onderwerp: RE: Terugbelverzoek
 
Hallo,
 
Om de woningen te kunnen realiseren aan de Schuttevaerkade 80-88 moest ruimte gemaakt worden langs de rijbaan, dat is
ten kosten gegaan van de bomen. Er is afgesproken met de ontwikkelaar dat de bomen gecompenseerd, conform de
boomverordening, worden door het aanplanten van nieuwe bomen op nagenoeg dezelfde locatie als waar de bomen stonden.
Ik ben even niet betrokken geweest bij de ontwikkeling maar gezien de ambitie om nu echt te starten met de bouw verbaast
het mij niet dat de bomen weg zijn. Wat ik wel raar vind is dat  daar niks van weet. Daar hebben we andere afspraken
over gemaakt met de heren van Slokker.  
 
 

 

 
Gemeente Zwolle

 
Van:  < >
Verzonden: dinsdag 25 maart 2025 13:44
Aan:  < >;  < >; 
< >;  < >;  < >;

 < >
CC:  < >;  < >
Onderwerp: RE: Terugbelverzoek
 
 
 
Dag ,

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e



 
Bedankt voor het uitzoekwerk! Ik zie jou  in de mailwisseling in de bijlage vermeld staan, als
PL. Zou in combinatie met onderstaande mailwisseling willen kijken of jij terug kunt halen hoe het destijds verlopen
is?
 
 

 

Gemeente Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle

 :
@ : 

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communica�emiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de
inhoud van dit bericht correct en compleet is. 
 
Van:  < >
Verzonden: dinsdag 25 maart 2025 12:53
Aan:  < >;  < >; 
< >;  < >;  < >;
Bestuurssecretariaat Roelfs < >
CC: Bestuurssecretariaat Rots < >;  < >;

 < >
Onderwerp: RE: Terugbelverzoek
 
Dag allen,
 
Uit de oude doos heb ik bijgevoegde mailwisseling gekregen.
In de mailbijlagen wordt verwezen naar afstemming met voorafgaand aan de kap, maar hij was niet op de hoogte.
PL De Swaen / Schuttevaerkade zou terugkoppeling moeten kunnen geven lijkt mij van actuele stand van zaken en planning
omtrent bomenkap en groencompensatie.
 
Hopelijk zo voldoende informatie?
Op dit moment is groen niet actief aangehaakt op de plannen.
 
Groeten
 
Van:  < >
Verzonden: dinsdag 25 maart 2025 11:58
Aan:  < >;  < >; 
< >;  < >;  < >;
Bestuurssecretariaat Roelfs < >
CC: Bestuurssecretariaat Rots < >;  < >;

 < >
Onderwerp: RE: Terugbelverzoek
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Heel fijn dat jij in elk geval alvast een eerste reactie gegeven hebt . Dan hoop ik dat er antwoorden komen vanuit
groen mbt project Schuttevaerkade zodat we inhoudelijk duidelijkheid kunnen geven.
 
 
 
 

 

Gemeente Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle

 :
@ : 

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communica�emiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de
inhoud van dit bericht correct en compleet is. 
 
Van:  < >
Verzonden: dinsdag 25 maart 2025 11:35
Aan:  < >;  < >;
< >;  < >;  < >;
Bestuurssecretariaat Roelfs < >
CC: Bestuurssecretariaat Rots < >;  < >;

 < >
Onderwerp: RE: Terugbelverzoek
 
Ik heb gebeld en even met mijnheer gesproken en aangegeven dat we nog wat zaken aan het uitzoeken zijn intern voor we
terug op de lijn komen.
Ook maar meteen aangegeven dat we voor de zomer nog van plan zijn een bijeenkomst over het ROP Roelenkwar�er te
houden voor gebiedspar�jen waar hij ook voor uitgenodigd wordt.
Hij gaf aan dat hij vooral boos is omdat er in het Roelenkwar�er wordt aangegeven dat er vergroend moet worden en er zelfs
gesproken is over het vergroenen van hun parkeerplaatsen (hij woont in Uptown volgens mij) en dat er aan de andere kant
bomen worden gekapt voor een pres�gieus bouwproject….
 
 

Van:
Verzonden: dinsdag 25 maart 2025 11:19
Aan:  < >;  < >;
< >;  < >;  < >;
Bestuurssecretariaat Roelfs < >
CC: Bestuurssecretariaat Rots < >;  < >;

 < >
Onderwerp: RE: Terugbelverzoek
 

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e



Nog even voor de duidelijkheid. Dit is geen vraag voor Roelenkwar�er. Ik wil die mijnheer best bellen dat vind ik helemaal
niet erg maar ik weet hier echt helemaal niks van.
 

Van:  < >
Verzonden: dinsdag 25 maart 2025 10:57
Aan:  < >;  < >; 
< >;  < >;  < >;
Bestuurssecretariaat Roelfs < >
CC: Bestuurssecretariaat Rots < >;  < >;

 < >
Onderwerp: RE: Terugbelverzoek
 
Wie is dan wel vanuit groen betrokken en kan aangeven hoe het zit met bomenkap, vergunningen en compensatie?
 
Van:  < >
Verzonden: dinsdag 25 maart 2025 10:55
Aan:  < >;  < >; 
< >;  < >;  < >;
Bestuurssecretariaat Roelfs < >
CC: Bestuurssecretariaat Rots < >;  < >;

 < >
Onderwerp: RE: Terugbelverzoek
 
Ik heb hier ook geen zicht op.
 
Mvg .
 
Van:  < >
Verzonden: dinsdag 25 maart 2025 09:50
Aan:  < >;  < >; 
< >;  < >; Bestuurssecretariaat Roelfs
< >
CC: Bestuurssecretariaat Rots < >;  < >;

 < >;  < >
Onderwerp: RE: Terugbelverzoek
 
Door  is de vraag inmiddels doorgezet naar . Zij is de groenadviseur die bij Roelenkwartier
aangehaakt is.
 

 kunnen jullie een ontvangstbevestiging (laten) sturen en aangeven dat we met een reactie
komen.
 
Van:  < >
Verzonden: dinsdag 25 maart 2025 09:27
Aan:  < >;  < >; 
< >;  < >
CC: Bestuurssecretariaat Roelfs < >; Bestuurssecretariaat Rots
< >;  < >;
< >
Onderwerp: RE: Terugbelverzoek
 
Dag allen,
 
Ik denk dat het sowieso goed is dat jij even belt , omdat er een verband met het bijeenkomst/participatie
Roelenkwartier wordt gelegd door deze meneer.
 
Het zou inderdaad fijn zijn als er ondertussen ook iemand is die aan kan geven waarom deze bomen gekapt worden en of
daar een vergunning voor is/ wat de procedure is en of er groen gecompenseerd wordt. Ik heb daar geen zicht op, 

 en of  jullie wel? Anders waar in de organisatie vraag je zoiets op?
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Het is prettig wanneer iemand een vraag stelt/bericht stuurt wij daar zo snel mogelijk contact over zoeken. Ik kan het niet zien
aan hetgeen door is gestuurd:  maar ik ga er van uit dat deze meneer een ontvangstbevestiging heeft gekregen?
 
 
 

 

Gemeente Zwolle
Bezoekadres: Grote Kerkplein 15
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle

 :
@ : 

De gemeente Zwolle beschouwt e-mail als volwaardig communica�emiddel. Dit betekent dat u erop mag vertrouwen dat de
inhoud van dit bericht correct en compleet is. 
 
Van:  < >
Verzonden: maandag 24 maart 2025 16:20
Aan:  < >;  < >; 
< >
CC: Bestuurssecretariaat Roelfs < >; Bestuurssecretariaat Rots
< >;  < >;
< >;  < >
Onderwerp: RE: Terugbelverzoek
 
Dag allen,
 
Ik weet hier niets van. Is ook niet gerelateerd aan Roelenkwar�er. Hee� t te maken met bouw van woningen Slokker, project
de Zwaan. Is van  (meegenomen in de cc) volgens mij.
Valt ook buiten Roelenkwar�er.
 
Ik denk dat het beter is als iemand belt die weet waarom bomen worden gekapt.
Ik kan daarna nog wel bellen over project/proces Roelenkwar�er als dat nodig is.
Er waren idd wel 2 mensen aanwezig bij de bijeenkomst over Roelenkwar�er. De mw van de speeltuin die daar ook woont en
deze mijnheer kennelijk.
 

 
 
 

Van:  < >
Verzonden: maandag 24 maart 2025 16:15
Aan:  < >;  < >; 
< >

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e



CC: Bestuurssecretariaat Roelfs < >; Bestuurssecretariaat Rots
< >;  < >;
< >
Onderwerp: FW: Terugbelverzoek
 
Hoi , , ,
 
Zie onderstaand bericht van een bewoner van de govert flinckstraat m.b.t. kap bomen.
 
Kunnen jullie een reactie voorbereiden?
 
Groet,

 
Van: Bestuurssecretariaat Roelfs < >
Verzonden: maandag 24 maart 2025 13:38
Aan:  < >
Onderwerp: FW: Terugbelverzoek
 
Hoi,
Klopt het dat dit naar secr. Rots moet?
Groet, 
 
Van: Webcare < >
Verzonden: maandag 24 maart 2025 13:09
Aan: Roelfs, A. (Anja) < >
Onderwerp: Terugbelverzoek
 
 
 
 
Beste Anja,
 
Zojuist is er een whatsapp ontvangen. Zou je onderstaande willen terugbellen?
 
Naam beller: Whatsapp 
Telefoonnummer: 
Het gaat over:
 
Dag ik woon aan de govert flinckstraat en kijk uit op burgemeester roelenweg ik heb afgelopen najaar een bijeenkomst van de
gemeente Zwolle bijgewoond om mee te denken over het roelenkwartier vergroening was zeer belangrijk echter tot grote
schrik worden de weinige bomen naast het campanile hotel gewoon omgezaagd dit geldt ook in de govert flinckstraat en
miereveld straat alles voor het plan de zwaan, ik vind dat ik voor jan met de korte achternaam bij die bijeenkomst heb gezeten
nu zal er wel weer een smoes komen dat ze ziek waren schandelijk vind ik het en verwacht een reactie van de
verantwoordelijke wethouder die hier een krabbel onderzet.
 
 
Als deze mail niet voor jou bestemd is, zou je dit dan door willen sturen naar de juiste persoon?
Een reactie terug hoeft niet.
 
Alvast bedankt
 

 

Medewerker klantcontact

Webcare
Gemeente Zwolle, afdeling Inwonerszaken
Postadres: Postbus 10007, 8000 GA Zwolle
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Bezoekadres: Lübeckplein 2
: 14038
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